锡知法〔2015〕66号
关于推荐专利侵权判定咨询

专家库成员的通知

各市（县）区知识产权（科技）局，各有关单位：

为全面提升专利行政执法能力，增强执法办案水平，无锡市知识产权局委托中国（无锡）知识产权维权援助中心面向社会公开选聘专利侵权判定专家，建立专利侵权判定咨询专家库。为确保专利侵权判定咨询服务工作顺利开展，经研究，我局决定启动专利侵权判定咨询专家库的建设工作，现将推荐专利侵权判定咨询专家的有关事项通知如下：

一、推荐专家数量

初步拟定专家库成员35名，其中技术类专家20名（物理及电学类、机械建筑类、生物化工类和纺织服装类各5名），法律专家10名，外观设计专家5名。

二、工作内容

被推荐专家承担如下职责：

（一）为维权援助中心提供专利侵权判定技术咨询意见；

（二）为专利侵权判定的实体、程序等法律应用中难点问题提供咨询服务；

（三）其他与专利侵权判定相关的咨询服务。

三、被推荐专家应具备的条件

被推荐专家库应当符合下述条件：

（一）拥护中华人民共和国宪法，遵守法律、法规和社会公德，品行良好；

（二）热心社会公益事业、遵守专利侵权判定咨询机构的相关规定；

（三）技术类专家应当具有相关专业高级技术职称，或者具有高等院校相关专业研究生以上学历，并从事相关专业工作5年以上；

（四）法律类专家应当取得律师执业证或者专利代理人执业证作，有从事专利代理侵权诉讼、专利复审与无效宣告代理等相关工作5年以上，或者在高等院校从事知识产权教学、研究工作，取得副高以上职称；

（五）外观设计专家应当取得专利代理人执业证并从事相关代理工作3年以上，或者从事外观设计审查工作3年以上。

四、推荐程序
请各市（县）区知识产权（科技）局及有关单位按照前述条件组织推荐工作，被推荐人员应填写《专利侵权判定咨询专家库专家推荐表》（见附件1），并提供相关证明材料，各市（县）区知识产权（科技）局签署意见后于6月15日前统一报送至无锡市知识产权局政策法规处。

无锡大市以外的专家可以自荐并按前述要求准备推荐材料，推荐材料直接报送无锡市知识产权局政策法规处。

五、审核与聘用

我局收到推荐人选后，进行评审，确定聘用人选。确定的聘用人员将在我局门户网站进行公示。公示无异议的予以聘任并颁发聘书，聘用期限为三年。

联 系 人：雷    娟；刘    华

联系电话：85617331；85617313

电子邮箱：alicelj118@163.com
地    址：无锡市滨湖区金融一街国联大厦10号楼607室

邮    编：214132

附件：《专利侵权判定咨询专家库专家推荐表》
（此页无正文）
     无锡市知识产权局

  2015年5月6日

此件主动公开

	无锡市科学技术局办公室
	    2015年5月8日印发

（共印20份）
附件：

专利侵权判定咨询专家库专家推荐表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	学 历

	资格证书编号

	毕业院校

	毕业时间

	专 业

	工作单位

	职 务

	职 称

	办公电话

	手 机

	联系地址

	擅长领域
	（结合附件1填写）

	近几年

从事知

识产权

相关工

作情况

及取得

的成果

	推荐单位意见
	盖　章

　                                    　   年　月　日

	市（县）、区知识产权（科技）局意见
	盖　章

　　                                      年　月　日

	无锡市知识产权局意见
	盖　章

　                                        年　月　日

填写说明：无锡大市以外自荐专家，“推荐单位意见”栏填写本人所在单位意见并盖公章, 无需填写“市（县）、区知识产权（科技）局意见”。
1